
Uchwała Nr VII/63/11 
Rady Gminy Radomyśl nad Sanem 

z dnia 15 lipca 2011 roku 
 
w sprawie nadania honorowego obywatelstwa gminy. 
 
 Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym             
( tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.)  Rada Gminy Radomyśl nad Sanem uchwala,      
co następuje: 

 
§ 1 

 
Nadaje honorowe obywatelstwo Gminy Radomyśl nad Sanem  Panu  Zygmuntowi Cholewińskiemu. 

 
§ 2 

 
Uzasadnienie:   
 
W imieniu społeczności Gminy Radomyśl nad Sanem mamy zaszczyt uznać za jej Honorowego 
Obywatela Pana Zygmunta Cholewińskiego.  
Pan Zygmunt Cholewiński od początku swej pracy zawodowej związany jest z samorządem 
terytorialnym. Początkowo przez wiele lat pełnił funkcję wójta  i radnego gminy Pysznica, a następnie 
radnego Sejmiku Wojewódzkiego. W kadencji 2006 - 2010 wybrany został Marszałkiem Województwa 
Podkarpackiego, obecnie zaś sprawuje funkcję Wicemarszałka. Będąc gospodarzem Województwa 
Podkarpackiego udowodnił, że nasz region może być nowoczesny, konkurencyjny i atrakcyjny dla 
mieszkańców i inwestorów, że może rozwijać się w sposób zrównoważony, za sprawą  skutecznie 
pozyskiwanych funduszy z zewnątrz. Jako Wieloletni Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego Związku 
OSP RP w Stalowej Woli zaangażowany jest we wspieranie straży pożarnej. Dba również o rozwój 
sportu w województwie, w tym zakresie szczególnie wspiera młodych zawodników.  
Pan Zygmunt Cholewiński, jako mieszkaniec sąsiedniej gminy, znacząco przyczynił się do rozwoju 
gospodarczego naszej gminy. Jego rzetelność, uczciwość i skuteczność w działaniu zaowocowała 
podjęciem dla nas wielu korzystnych decyzji. Dzięki wspólnym wysiłkom w ostatnich latach, przy 
unijnym wsparciu finansowym, pozyskanym za pośrednictwem województwa, udało się nam 
zrealizować wiele inwestycji. Przykładem tego jest wsparcie modernizacji czy budowy nowych 
obiektów użyteczności publicznej jak przyszkolnych sal gimnastycznych lub odnowa Wiejskiego Domu 
Kultury  w Chwałowicach.  Dzięki jego staraniom nastąpiła poprawa infrastruktury drogowej. Dowodem 
tego jest chociażby przebudowa dróg wojewódzkich przebiegających przez teren naszej gminy. 
Wykonanie tych inwestycji znacząco poprawiło jakość i poziom życia oraz bezpieczeństwo naszych 
mieszkańców. Warto nadmienić, że dzięki zaangażowaniu Pana Cholewińskiego w najbliższym czasie 
nastąpi przebudowa drogi wojewódzkiej Stalowa Wola -  Dąbrowa Rzeczycka mająca szczególnie  
istotne znaczenie komunikacyjne dla naszej gminy. 
Okazana pomoc, zrozumienie potrzeb ludzi, osobiste zaangażowanie oraz życzliwość dla licznej 
lokalnej społeczności Pana Zygmunta Cholewińskiego zasługuje na szczególne wyróżnienie. 
 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radomyśl nad Sanem. 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Edward Wermiński 


